
Facultad de Cs. Económicas
y Empresariales

PROFESIONALES
QUE SE DESTACANSan Luis

CURSO DE INGRESO 2019/20
CONTADOR PÚBLICO Y 

LIC. EN ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS

INICIO 03 de febrero 2020
FINALIZACIÓN 13 de marzo 20202°TURNO

FEBRERO 2020

18:00 a 
18:45 h

18:45 a 
19:30 h

19:30 a 
20:15 h

20:15 a 
21:00 h

21:00 a 
21:45 h

LUNES 03

Taller 
de inicio

Taller 
de inicio

Bienvenida

Matemáticas

Matemáticas

VIERNES 07

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Matemáticas

MIÉRCOLES 05

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Matemáticas

MARTES 04

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

JUEVES 06

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Metodología
de Estudio

Metodología
de Estudio

18:00 a 
18:45 h

18:45 a 
19:30 h

19:30 a 
20:15 h

20:15 a 
21:00 h

21:00 a 
21:45 h

MIÉRCOLES 12

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Matemáticas

MARTES 11

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

VIERNES 14

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

JUEVES 13

Metodología
de Estudio

Metodología
de Estudio

Matemáticas

Matemáticas

Matemáticas

LUNES 10

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Intr. a la Vida
Universitaria

Virtual



18:00 a 
18:45 h

18:45 a 
19:30 h

19:30 a 
20:15 h

20:15 a 
21:00 h

21:00 a 
21:45 h

VIERNES 28

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

MIÉRCOLES 26

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

JUEVES 27

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

LUNES 24
*FERIADO

MARTES 25
*FERIADO

18:00 a 
18:45 h

18:45 a 
19:30 h

19:30 a 
20:15 h

20:15 a 
21:00 h

21:00 a 
21:45 h

VIERNES 21

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

LUNES 17

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Matemáticas

MARTES 18

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

Matemáticas

MIÉRCOLES 19

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Metodología
de Estudio

Metodología
de Estudio

Contabilidad
Administración

JUEVES 20

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

MARZO 2020

18:00 a 
18:45 h

18:45 a 
19:30 h

19:30 a 
20:15 h

20:15 a 
21:00 h

21:00 a 
21:45 h

LUNES 02

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

MARTES 03

Matemáticas

Matemáticas

Metodología
de Estudio

Metodología
de Estudio

Matemáticas

MIÉRCOLES 04

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Metodología
de Estudio

Metodología
de Estudio

Contabilidad
Administración

JUEVES 05

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Matemáticas

Matemáticas

VIERNES 06

Contabilidad
Administración

(Examen)
Contabilidad

Administración
(Examen)

Contabilidad
Administración

(Examen)
Contabilidad

Administración
(Examen)



DOCENTES RESPONSABLES Y RESUMEN DE HORAS CÁTEDRA

Vallesi, Patricia
Romero Duarte, Pablo
De Vega, Eugenia

Diaz, Pedro
Garro, Yanina

Galiano, María E.

Andino, Paola

DOCENTES 
RESPONSABLES OBSERVACIONES

patricia.vallesi@uccuyosl.edu.ar
pablo.romeroduarte@uccuyosl.edu.ar
eugenia.devega@uccuyosl.edu.ar

pedro.diaz@uccuyosl.edu.ar

marita.galiano@uccuyosl.edu.ar

paola.andino@uccuyosl.edu.ar

CONTABILIDAD
ADMINISTRACIÓN

MATEMÁTICAS

INTRODUCCIÓN A LA
VIDA UNIVERSITARIA

MÉTODOS DE ESTUDIO

MATERIA

TOTAL DE HORAS 
CÁTEDRA

65h

58h

15h

20h

HORAS 
CÁTEDRA

158h

SEMANA DE EXÁMENES

18:00 a 
18:45 h

18:45 a 
19:30 h

19:30 a 
20:15 h

20:15 a 
21:00 h

VIERNES 13

21:00 a 
21:45 h

MIÉRCOLES 11

Matemáticas

Matemáticas

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

Contabilidad
Administración

MARTES 10

Matemáticas
(Examen)

Matemáticas
(Examen)

Matemáticas
(Examen)

Matemáticas
(Examen)

LUNES 09

Metodología
de Estudio

Metodología
de Estudio

Matemáticas

Matemáticas

Matemáticas

Matemáticas
(Recuperatorio)

Matemáticas
(Recuperatorio)

JUEVES 12

Contabilidad
Administración
(Recuperatorio)

Contabilidad
Administración
(Recuperatorio)

Contabilidad
Administración
(Recuperatorio)

Matemáticas
(Recuperatorio)


