# CURSO DE INGRESO 2019/20 CONTADOR PÚBLICO Y LIC. EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS



INICIO 03 de febrero 2020 FINALIZACIÓN 13 de marzo 2020

### **☑** FEBRERO 2020

	LUNES 03	MARTES 04	MIÉRCOLES 05	JUEVES 06	VIERNES 07
18:00 a 18:45 h	Bienvenida	Contabilidad Administración	Matemáticas	Metodología de Estudio	Contabilidad Administración
18:45 a 19:30 h	Taller de inicio	Contabilidad Administración	Matemáticas	Metodología de Estudio	Contabilidad Administración
19:30 a 20:15 h	Taller de inicio	Contabilidad Administración	Matemáticas	Contabilidad Administración	Matemáticas
20:15 a 21:00 h	Matemáticas	Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Matemáticas
21:00 a 21:45 h	Matemáticas	Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Matemáticas

	LUNES 10	MARTES 11	MIÉRCOLES 12	JUEVES 13	VIERNES 14
18:00 a 18:45 h	Intr. a la Vida Universitaria Virtual	Contabilidad Administración	Matemáticas	Metodología de Estudio	Contabilidad Administración
18:45 a 19:30 h	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Matemáticas	Metodología de Estudio	Contabilidad Administración
19:30 a 20:15 h	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Matemáticas	Matemáticas	Contabilidad Administración
20:15 a 21:00 h	Matemáticas	Matemáticas	Contabilidad Administración	Matemáticas	Matemáticas
21:00 a 21:45 h	Matemáticas	Matemáticas	Contabilidad Administración	Matemáticas	Matemáticas

	LUNES 17	MARTES 18	MIÉRCOLES 19	JUEVES 20	VIERNES 21
18:00 a 18:45 h	Contabilidad Administración	Matemáticas	Metodología de Estudio	Matemáticas	Contabilidad Administración
18:45 a 19:30 h	Contabilidad Administración	Matemáticas	Metodología de Estudio	Matemáticas	Contabilidad Administración
19:30 a 20:15 h	Matemáticas	Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración
20:15 a 21:00 h	Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Matemáticas
21:00 a 21:45 h	Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Matemáticas

	LUNES 24 *FERIADO	MARTES 25 *FERIADO	MIÉRCOLES 26	JUEVES 27	VIERNES 28
18:00 a 18:45 h			Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración
18:45 a 19:30 h			Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración
19:30 a 20:15 h			Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración
20:15 a 21:00 h			Contabilidad Administración	Matemáticas	Matemáticas
21:00 a 21:45 h			Contabilidad Administración	Matemáticas	Matemáticas

## **MARZO 2020**

	LUNES 02	MARTES 03	MIÉRCOLES 04	JUEVES 05	VIERNES 06
18:00 a 18:45 h	Matemáticas	Metodología de Estudio	Metodología de Estudio	Matemáticas	Contabilidad Administración (Examen)
18:45 a 19:30 h	Matemáticas	Metodología de Estudio	Metodología de Estudio	Matemáticas	Contabilidad Administración (Examen)
19:30 a 20:15 h	Contabilidad Administración	Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración (Examen)
20:15 a 21:00 h	Contabilidad Administración	Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración (Examen)
21:00 a 21:45 h	Contabilidad Administración	Matemáticas	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración	

## **SEMANA DE EXÁMENES**

	LUNES 09	MARTES 10	MIÉRCOLES 11	JUEVES 12	VIERNES 13
18:00 a 18:45 h	Metodología de Estudio	Matemáticas (Examen)	Matemáticas	Contabilidad Administración (Recuperatorio)	Matemáticas (Recuperatorio)
18:45 a 19:30 h	Metodología de Estudio	Matemáticas (Examen)	Matemáticas	Contabilidad Administración (Recuperatorio)	Matemáticas (Recuperatorio)
19:30 a 20:15 h	Matemáticas	Matemáticas (Examen)	Contabilidad Administración	Contabilidad Administración (Recuperatorio)	Matemáticas (Recuperatorio)
20:15 a 21:00 h	Matemáticas	Matemáticas (Examen)	Contabilidad Administración		
21:00 a 21:45 h	Matemáticas		Contabilidad Administración		

#### DOCENTES RESPONSABLES Y RESUMEN DE HORAS CÁTEDRA

MATERIA	HORAS CÁTEDRA	DOCENTES RESPONSABLES	OBSERVACIONES
CONTABILIDAD ADMINISTRACIÓN	65h	Vallesi, Patricia Romero Duarte, Pablo De Vega, Eugenia	patricia.vallesi@uccuyosl.edu.ar pablo.romeroduarte@uccuyosl.edu.ar eugenia.devega@uccuyosl.edu.ar
MATEMÁTICAS	58h	Diaz, Pedro Garro, Yanina	pedro.diaz@uccuyosl.edu.ar
INTRODUCCIÓN A LA VIDA UNIVERSITARIA	15h	Galiano, María E.	marita.galiano@uccuyosl.edu.ar
MÉTODOS DE ESTUDIO	20h	Andino, Paola	paola.andino@uccuyosl.edu.ar
TOTAL DE HORAS CÁTEDRA	158h		